
UCHWAŁA NR LIII/726/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania Odznaki 
Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za 
Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik do uchwały 
Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r.  
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967), na wniosek Przewodniczącej Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień 
Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 
 § 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Towarzystwu Śpiewu „Halka”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE 
Towarzystwo Śpiewu „Halka” z Inowrocławia powstało 3 czerwca 1923 roku. Chór 

dzięki swej aktywności i wysokiej jakości realizowanych projektów artystycznych bardzo szybko 
na stałe wpisał się w życie kulturalne Inowrocławia, Kujaw i regionu. Przez dziesiątki lat 
dynamicznej działalności w chórze śpiewały setki mieszkańców Inowrocławia i okolicznych 
miejscowości. Od blisko 36 lat Towarzystwem Śpiewu zarządzają – prezes Eugeniusz Kubski 
oraz dyrygent Waldemar Szafrański. 

Uniwersalność, różnorodność i wysoka artystyczna wartość ambitnego repertuaru 
pozwala chórowi prowadzić aktywną działalność koncertową oraz uczestniczyć w licznych 
festiwalach i konkursach muzycznych, zarówno krajowych jak i zagranicznych. Ponad 99-letnia 
działalność „Halki” obfituje w spektakularne, niezapomniane i doniosłe wydarzenia. 
Niewątpliwie  jednym z najważniejszych było osobiste spotkanie członków „Halki” z Ojcem 
Świętym Janem Pawłem II w Watykanie 29 czerwca 1995 roku.  

Swoim śpiewem „Halka” dodaje splendoru wielu wydarzeniom kulturalnym, 
patriotycznym i religijnym. O „Halce” wielokrotnie pisano na łamach prasy lokalnej  
i wojewódzkiej. Chóru nie zabrakło także na ekranach telewizyjnych, m.in. kilkakrotnie  
w Telewizji Polonia, na antenach telewizji regionalnych i rozgłośni radiowych. 

Członkowie Towarzystwa to utalentowani ludzie z pasją, zakochani w muzyce i sztuce. 
Dowodem na to są również zaproszenia z wielu krajów i związane z nimi zagraniczne występy. 
Chórzyści odwiedzili m.in. kilkakrotnie Niemcy, Francję, Austrię, Czechy, Węgry, Szwecję, 
Danię, Macedonię, Litwę, Ukrainę, Hiszpanię, prezentując własny program artystyczny. „Halka” 
śpiewa nie tylko po polsku, ale również po angielsku, niemiecku, francusku, hiszpańsku, czesku, 
słowacku i po łacinie. Chórzyści chętnie biorą udział w różnego rodzaju przedsięwzięciach  
i wydarzeniach, których nie sposób wymienić. Są to imprezy zarówno cykliczne, jak np. „Wiosna 
w Solankach”, „Imieniny Inowrocławia”, koncerty dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
różnego rodzaju koncerty charytatywne, a w ostatnich latach „Koncerty Maryjne z Różą”. W 
swej długoletniej działalności Towarzystwo Śpiewu „Halka” może poszczycić się licznymi 
sukcesami. Zespół ma na swoim koncie szereg nagród i wyróżnień. Członkowie „Halki” byli 
odznaczani wieloma prestiżowymi nagrodami. W ostatnich latach, to m.in.:  
 - rok 2013 – wyróżnienie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego medalem „Unitas 
Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeranientis”; 
 - rok 2015 – w XV edycji nagród Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyróżnienie 
w kategorii kultura za całokształt działalności; 
 - rok 2016 – Grand Prix na V Ogólnopolskim Konkursie Chórów im. św. Jana Bosko  
w Aleksandrowie Kujawskim; 
 - rok 2017 – Srebrne Pasmo na IV Międzynarodowym Szczecińskim Festiwalu Muzyki 
Pasyjnej; w październiku tego roku – Grand Prix na Wojewódzkim Konkursie Chórów  
o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego i w listopadzie – III miejsce na XX 
Łódzkim Festiwalu Chóralnym „Cantio Lodziensis”; 
- rok 2019 – Złota Longa na Ogólnopolskim Konkursie Chóralnym Muzyki Dawnej ARS 
LONGA w Poznaniu, a ponadto w tym samym konkursie – wyróżnienie dla chóru za całokształt 
prezentacji artystycznej i nagroda dla najlepszego dyrygenta. Następnie we wrześniu tego 
samego roku – Srebrne Pasmo na Ogólnopolskim Konkursie Chórów w Sławie oraz I miejsce na  
IV Przeglądzie Chórów o Kryształowego Anioła w Toruniu; 



- rok 2021 – Złoty Dyplom w Konkursie Chórów o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, 
- w maju 2022 roku „Halka” po raz drugi stanęła w szranki Ogólnopolskiego Konkursu Muzyki 
Dawnej ARS LONGA w Poznaniu. Efekt tej rywalizacji – Srebrna Longa. 
Koniec października 2022 roku należy do wyjątkowo szczęśliwych dni „Halki”, bo właśnie od 
soboty 29 października 2022 r. są posiadaczami Grand Prix Wojewódzkiego Konkursu Chórów  
i Orkiestr o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Każdy udział w konkursie niesie za sobą bagaż nowych doświadczeń dla chóru. Jest to 
możliwość posłuchania innych zespołów prezentujących swoje umiejętności często na bardzo 
wysokim poziomie pod względem śpiewu i doboru repertuaru. To również ważna lekcja, z której 
chórzyści wynoszą motywację do dalszego rozwoju, sięgania po coraz trudniejsze utwory, ale 
przede wszystkim dalsze kultywowanie tradycji śpiewu chóralnego. Rok 2023 zaczął się od 
przyznania chórowi przez Radę Instytutu Prymasa Józefa Glempa statuetki „Ku chwale”. 
Zespół nagrał również w swej karierze trzy płyty. 

Za znaczący wkład w rozwój kultury Kujaw i Pomorza, pielęgnowanie tradycji 
muzycznych oraz patriotycznych, popularyzację dziedzictwa kulturowego i tradycji śpiewu 
chóralnego Towarzystwo Śpiewu „Halka” bez wątpienie zasługuje na przyznanie Medalu 
Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 


